DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 04 de maio de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 72/2021

Constitui e nomeia os membros do

Conselho Municipal dos Direitos da

Mulher de Matinhas/PB, para mandato

referente ao biênio 2021/2023, em

conformidade com a Lei 126/2013 de 22

de novembro de 2013.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MATINHAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

Resolve:

1. Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos

da Mulher- CMDM, de Matinhas-PB para o mandato de 02

(dois) anos, a partir de 04 de maio de 2021 com as

seguintes representações:

REPRESENTANTES DA ÁREA

GOVERNAMENTAL

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL

TITULAR: VANUZA MENDONÇA DA SILVA

SUPLENTE: THAMIRES VIEIRA DE LIMA

REPRESENTANTE DO GABINETE DA

PREFEITURA

TITULAR: VANESSA CAVALCANTE DA SILVA

SUPLENTE: LISSANDRA BATISTA DA SILVA

REPRESENTANTE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: SAMARA RAQUEL FELIX DA SILVA

SUPLENTE: LARISSA VIEIRA DA SILVA

REPRESENTANTE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: MARIA JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

SUPLENTE: MARIA JOSÉ DA SILVA

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DAS USUÁRIAS DOS

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: MARIA DAS DORES PEREIRA DA

COSTA

SUPLENTE: MARIA ELZA BEZERRA

SIMPLICIO

REPRESENTANTE DA IGREJA

TITULAR: MARIA LÚCIA SUDERIO ALVES

SUPLENTE: MARIA LOURDES DA SILVA

REPRESENTANTE DO CLUBE DE MÃES OU

SERVIÇOS AFINS

TITULAR: ZORAIDE NUNES FREITAS

SUPLENTE:  DORALICE DA SILVA OLIVEIRA

REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES

COMUNITÁRIAS

TITULAR:  CREUZINETE ALVES DE FARIAS

CAETANO

SUPLENTE: ANA ROSICLEIDE DE SOUZA

2. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Matinhas- PB, em 04 de maio de 2021

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito Constitucional

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/